2022年8月9日
各　位

上場会社名 株式会社 リード
代表者 取締役社長 岩崎　元治
（コード番号 6982）
問合せ先責任者 取締役総務部長 田口　英美
（TEL 048-588-1121）

2023年３月期第２四半期 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表した業績予想を下記の通り上方修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,130 △70 △60 △60 △23.32
今回修正予想(B) 2,230 △55 △40 △40 △15.55
増減額(B-A) 100 15 20 20
増減率(%) 4.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

1,776 △217 △150 △153 △59.85

修正の理由
　当社売上の９割を占める自動車用部品部門において、半導体供給不足の影響が、当初計画に比べ徐々に緩和され、受
注が増加したことに加え、原材料価格や電気料の高騰があったものの、人員配置の適正化や物流コストの削減等、生産性
改善が進んだことから、2022年５月13日に公表した2023年３月期第２四半期業績予想を上記のとおり上方修正いたしま
す。
　なお、通期の業績予想につきましては半導体供給状況や新型コロナウイルス感染症の影響等、不透明な状況もあること
から、変更しておりませんが、今後状況に応じて適切な開示を行ってまいります。
　また、配当予想の修正はございません。

　(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在おいて入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な要
因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上